



Dansk Forening for Rosport

## Referat

---

HB-møde mandag den 9. december 2024

kl. 17.00

Rosportens Hus

**Tilstede:**

Conny Sørensen (CS), Gert Kuhn Iversen (GI), Bo Kaliszan (BK), Lotte Madsen (LM), Jakob Mortensen (JM), Peter Froskov (PF) og Bent Jørgensen (BJ)

Afbud: Niels Iversen (NI)

Sportschefen deltager i behandling af punkt 16.

**Mødeleder:**

Conny Sørensen (CS)

**Referent:**

Bent Jørgensen (BJ)

## Indhold:

### Beslutningspunkter

	Ansvarlig
Sag nr. 1 - Godkendelse af referat fra sidste møde	CS
Sag nr. 2 - Godkendelse af dagsordenen	CS
Sag nr. 3 – Budget 2025	GI/BJ
Sag nr. 4 – Udlodninger gavegiro	BJ
Sag nr. 5 – Nedsættelse af talentudviklingsudvalg	BK
Sag nr. 6 – Interesstillkendegivelse Coastal Center Kolding	BJ
Sag nr. 7 – Kortbane DM fra 2025	LM
Sag nr. 8 – Valgprocedure for eroningsmedlemmer	BJ
Sag nr. 9 – Dommerindstillinger	CS/BJ
Sag nr. 10 – Reglementsændringer og dispensationer	CS/BK
Sag nr. 11 - Godkendelse af DFfR kalender	BJ

### Debatpunkter

Sag nr. 12 – Drøftelse af frivillighed	LM
Sag nr. 13 – Bestyrelseskompetencer	CS

### Orienteringspunkter

Sag nr. 14 – Meddelelser sekretariat	BJ
Sag nr. 15 – Meddelelser udvalg	Alle
Sag nr. 16 – Information fra DRC	BK
Sag nr. 17 – Eventuelt	Alle

## Bilagsoversigt

- Sag nr. 1 Bilag 1.1 HB referat 28-10-2024 endelig
- Sag nr. 3 Bilag 3.1 Ungdomskoordinator (talentkoordinator) stillingsopslag udkast pr. 2. december 2024  
Bilag 3.2 Innovationshubs til forbund fra DIF – beskrivelse  
Bilag 3.3 Budgetforslag 2025 og estimat for 2024  
Bilag 3.4 Tekst til budget 2025 1. udkast af 06-12-24  
Bilag 3.5 Sekretariatet status 2024
- Sag nr. 4 Bilag 4.1 Donationer gavegiro (lukket)
- Sag nr. 5 Bilag 5.1 Revideret referat KC møde søndag den 10. november - 13-11-24 bj
- Sag nr. 6 Bilag 6.1 KoldingKommune-Udviklingscenterforcoastalroning102024 (lukket)  
Bilag 6.2 Samarbejdsaftale - Coastal udviklingscenter Kolding oktober 2021 (lukket)
- Sag nr. 7 Bilag 7.1 DM på kortbane fra 2025
- Sag nr. 8 Bilag 8.1 Procedure for eroningsmedlemmer - justeret 7. februar
- Sag nr. 9 Bilag 9.1 Samleliste WR og ER 2025 v03a
- Sag nr. 10 Bilag 10.1 2024-11-30 KU Seminar i DSR - endelig
- Sag nr. 13 Bilag 13.1 HB 2023 kompetencer og sammensætning

## Sag nr. 1 – Godkendelse af referat

---

*Fremlægelse: CS*

Beslutningstema	Godkendelse af referat
Sagsfremstilling	HB har afholdt møde den 28. oktober.
Bilag	Bilag 1.1 HB-referat 28-10-2024 endelig
Indstilling	Referat godkendes af HB
HB's beslutning	Godkendt med diverse rettelser til sag 4 hvor det præciseres, at fundatsen kun tillader støttes til træneruddannelse på højt niveau, hvilket er diplomtræneruddannelse.. Sag 7 Vedr. klubsifte – tilføjes jf gældende reglementer og vedr. Broløb at det er sammen med KBH Kredsen.

## Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden

---

*Fremlægelse: CS*

Beslutningstema	Dagsordenen godkendes
Indstilling	Dagsordenen godkendes af HB
HB's beslutning	Godkendt

## Sag nr. 3 – Økonomi

Fremlæggelse: GI/BJ

Tema	Økonomi
Sagsfremstilling	<p>Forslag til budget 2025 behandles. Budgettet godkendes endeligt på HB mødet 23. januar. Årets forventede resultat er pr. 6. december estimeret til et overskud på kr. 251t mod et budgetteret underskud på kr. 217t. Budgetoverslag og estimat se bilag 3.3. Budgetforslag for 2025 er lagt med udgangspunkt i det som udvalgene har meldt ind. Ændringer drøftes og endeligt forslag vedtages på januar mødet.</p> <p>Der skal tages stilling til kommende ungdoms koordinator, der skal have KU-opgaver og talentudvikling som primære arbejdsfunktioner, samt være tovholder for det DIF projekt omkring udvikling af ungdomsaktiviteter. Desuden skal ungdomskoordinatoren understøtte det kommende talentudviklingsudvalg i deres arbejde. Udkast til stillingsopslag vedhæftet. Det anbefales, at stillingen slås op både internt og eksternt. I den afsatte ramme til løn indgår midler fra DIF-projektet – se bilag 3.2, da denne opgave også skal løftes af den nye medarbejder.</p> <p>Lønregulering og pensionsforhold for det øvrige personale drøftes.</p>
Bilag	<p>Bilag 3.1 Ungdoms koordinator (talent koordinator) stillingsopslag udkast pr. 2. december 2024</p> <p>Bilag 3.2 Innovationshubs til forbund fra DIF – beskrivelse</p> <p>Bilag 3.3 Budgetforslag 2025 og estimat for 2024</p> <p>Bilag 3.4 Tekst til budget 2025 1. udkast af 06-12-24</p> <p>Bilag 3.5 Sekretariatet status 2024</p>
Indstilling	Budget drøftes
HB's beslutning	<p>Budgetforslag gennemgået. Til januar mødet suppleres bilag 3.4 med uddybende tekster med beskrivelse af alle budgetterede aktiviteter og nyt budgetforslag fremlægges inden budgettet kan godkendes. Vigtigt at særligt udvalgsformænd understøttes i arbejdet med budgettet.</p> <p>Godkendt at stillingen som ungdoms koordinator oprettes.</p>

## Sag nr. 4 – Udlodninger gavegiro

Fremlæggelse: BJ

Tema	Udlodning af gavegiro
Sagsfremstilling	<p>For 2024 er der indkommet donationer jf. bilag 4.2. kravet for at beholde ordningen er, at der skal indkomme 100 donationer pr. år, så der mangler godt 50. Det er blevet vanskeligere at få donationer efter den nye procedure, men der arbejdes som tidligere på, at vi også i år når i mål. Ordningen sikrer bl.a., at man</p>

	kan få skattefradrag, når man donerer til DFfR, i arvesager kan undgå boafgift og forbundet kan opretholde momscompensationen.
Bilag	Bilag 4.1 Donationer gavegiro (lukket)
Indstilling	Donationer udbetales
HB's beslutning	Udbetalinger godkendt når bilag 4.1 er tilrettet, idet der skal laves en opdeling pr. klub inden beslutning kan tages.

## Sag nr. 5 Nedsættelse af talentudviklingsudvalg

*Fremlæggelse: BK*

Tema	Sammensætning af nyt talentudviklingsudvalg
Sagsfremstilling	<p>Til afløsning af tidligere KU og på baggrund af bl.a. drøftelser med kraftcentrene på møde den 10. november, indstilles det, at der nedsættes et talentudviklingsudvalg, der skal varetage de hidtidige KU-opgaver, talentudvikling op mod eliten samt have en tråd ind til ungdomsarbejdet. Udvalget vil i dets arbejde blive understøttet af den kommende ungekoordinator.</p> <p>Hvert kraftcenter udpeger en repræsentant og det tilstræbes, at det ikke er en træner. Desuden udpeges der af HB en formand for udvalget. Det anbefales, at det overvejes, om det skal være en formand i blandt kraftcenterrepræsentanter eller der udpeges en formand udenfor denne kreds.</p> <p>På mødet den 10. november blev der udpeget en gruppe på 4 KC ledere, der skal komme med forslag til kommissorie. Det foreslås derfor, at denne gruppe arbejder med dette, så der kan være et udkast klar til behandling på HB-mødet 23. januar.</p> <p>På det netop afholdte KU-seminar blev ny organisering også fremlagt og drøftet. Referat og relevante slides fra KU-seminar 30. november eftersendes, når de er klar.</p>
Bilag	Bilag 5.1 Revideret referat KC møde søndag den 10. november - 13-11-24 bj
Indstilling	HB nedsætter udvalg. Kommissorie godkendes på HB mødet 23 januar.
HB's beslutning	Godkendt at der nedsættes et talentudviklingsudvalg. Kommissoriegruppen udarbejder udkast til kommissorie. Udkast skal være klar til 10/1 så det kan forelægges HB på januar mødet. Forslag til formand indhentes blandt de kommende medlemmer af udvalget fra kraftcentrene. Udvalget skal alene forholde sig til kortbane outrigger kaproning.

## Sag nr. 6 – Interesstillkendegivelse Coastal Center Kolding

Fremlæggelse: BJ

Tema	Coastal Center Kolding
Sagsfremstilling	<p>Med økonomiske støtte fra Kolding kommune og i et samarbejde med Kolding Roklub og DFfR, blev der i 2021 arbejdet på at lave et center for coastal roning med udgangspunkt i Kolding Roklub.</p> <p>Efter aftale med klubben vil det være relevant med en tilkendegivelse fra HB inden en eventuel forlængelse skal forhandles på plads med Kolding Kommune.</p>
Bilag	Bilag 6.1 KoldingKommune-Udviklingscenterforcoastalroning102024 (lukket) Bilag 6.2 Samarbejdsaftale - Coastal udviklingscenter Kolding oktober 2021 (lukket)
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	HB bakker op om, at der indgås ny aftale. Vigtigt der laves en forventningsafstemning forud for endelig aftale mellem Klub, forbund og Kolding Kommune.

## Sag nr. 7 – Kortbane DM fra 2025

Fremlæggelse: LM

Tema	
Sagsfremstilling	<p>Det er et stort ønske, at de "bedste" DM-løb samles indenfor 3 timer. Det er noget af en udfordring, da vi skal tage hensyn til deltagerne, hvor flere af dem ror flere bådtyper. Eksempelvis er mændenes en-åres både "samlet" til sidst på eftermiddagen, og man må ikke flytte rundt på DIF-løbene. Men med lodder og trisser, og løb, der udgår sidst på dagen, kan de sidste 3 timer af DM-programmet blive ganske flotte og spændende.</p> <p>Med hensyn til W8+ bør den fremover være placeret som i 2024, hvor løbet var i perfekt afstand til de øvrige, og hvor det ikke kommer til at gå ud over de deltagende klubber i 8+, som også deler både.</p> <p>I fald nogen ønsker DM afholdt over 2 dage - får HB sit ønske opfyldt med at W8+ &amp; M8+ afslutter DM-dagen som næstsidste og sidste løb.</p> <p>Men når DM afholdes over én dag, er det kvindernes dobbeltfirer, der de senere år har været særdeles populær og velbesøgt, der runder dagen af lige før M8+.</p>

	<p>DM i 2025 bliver tidsmæssigt lidt af en udfordring, da den kommer til at ligge sent på sæsonen, hvis VM-roerne skal have mulighed for at deltage heri.</p> <p>Der skal desuden sættes tid af til overrækkelse af præmier for TU-cup roerne.</p> <p>Nedenfor forslag til programmet for DM på kortbane - og det over én dag. Bilag 7.1.</p> <p>Bemærk, at det anbefales, at fem løb helt bør udgå af DM-programmet. Dermed kan vi forhåbentlig få flere med i de eksisterende løb, hvoraf flere ikke har været så velbesøgte i de senere år. I fald HB er enig i, at LW2X &amp; LM2X bør udgå af DM-programmet, vil vi flytte et par - eller tre løb, der er FM-løb hen, som 138 &amp; 139, så de roere, der skal kæmpe om DIF-medaljer i M4- og M2- får behørig afstand mellem finalerne, så de kan nå dem begge.</p>
Bilag	Bilag 7.1 DM på kortbane fra 2025
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	<p>Oplæg godkendt som program for en dag. DM løb LM4- afmeldes og sekretariatet giver besked til DIF.</p> <p>DM over to dage kan ikke afvikles med små både på en dag og store både på anden dag, da DM løb skal gennemføres i den rækkefølge, der fremgår af Regulativ for Danmarksmesterskaber. I det godkendte forslag er store og små både blandet, hvorfor en opdeling i små og store både vil kræve en ny ændring i regulativet.</p>

## Sag nr. 8 – Valgprocedure for eroningsmedlemmer

*Fremlæggelse: BJ*

Tema	Procedure opdateres
Sagsfremstilling	Op til sidste HGF var det første gang at valgproceduren for de individuelle e-roningsmedlemmer kom i funktion. Det anbefales at vi kort vender proceduren og laver eventuelle tilretninger, så den er klar, når HGF-materialet og indkaldes skal gøres klart.
Bilag	Bilag 8.1 Procedure for e-roningsmedlemmer - justeret 7. februar
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	Procedure laves med udgangspunkt i § 14 i vedtægten. Hvis der ikke kan laves virtuel samling, foretages valghandling som beskrevet i bilaget. Datoer tilrettes.



## Sag nr. 9 – Dommerindstillinger

Fremlæggelse: CS/BJ

Tema	Nomineringer til Coastal and Beach Sprint Championships
Sagsfremstilling	Til godkendelse nomeneringer til Coastal og Beach Sprint Finals efter indstilling fra dommerudvalget.
Bilag	Bilag 9.1 Samleliste WR og ER 2025 v03a
Indstilling	Indstilling godkendes
HB's beslutning	Godkendt

## Sag nr. 10 - Reglementsændringer og dispensationer

Fremlæggelse: CS/BK

Tema	Opsamlinger på baggrund af KU-seminar og indkomne ansøgninger
Sagsfremstilling	<p>Fra KU-seminar (sagen uddybes på mødet) slidehenvisninger er til slidepakke i Bilag 10.1:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Nedsættelse af arbejdsgruppe vedr. inriggerløb.(slide 13)</li><li>• Nej til vejning af både. Point vedr. DM-pokal skrives ikke ind i reglement, men info skal fremgå af hjemmeside, hvor Pokalen skal præsenteres. (slide 16)</li><li>• DM-ergometer. Der gives dispensationer vedr. efteranmeldelser (dog ikke hvis det giver ændringer i antal løb og ændre tidsplanen) og der foretages ingen ændringer af reglement. (slide 18+19)</li><li>• DM Ergometer Mastersløb løbslængde ændres fra 1000m til 500 m og 2000 m så det følger World Rowing. Øvrige fortsætter med uændret distancer. Løbslængde for para ændres fra 1000m til 500m og 2000m så det følger World Rowing. Dermed kan DM bruges til udtagelsesløb. (slide 20)</li><li>• Transgender: Forslag på vej til WR som DFfR bakker op om. Forslaget er, at kun kvinder, der er født kvinder, kan stille op i kvindeløb. Resten stiller op i åben klasse. British Rowing har indarbejdet det i deres love og er initiativtagere til forslaget til World Rowing (slide 15)</li></ul>

	Arbejdsgruppe nedsættes til gennemskrivning af DM regulativ for indoor med Kasper H, Michael E. og Flemming G.
Bilag	Bilag 10.1 2024-11-30 KU Seminar i DSR - endelig
Indstilling	Indstilling godkendes
HB's beslutning	Godkendt

## Sag nr. 11 - Godkendelse af DFfR kalender

Fremlæggelse: BJ

Tema	DFfR kalender for 2025 til godkendelse
Sagsfremstilling	Oprettes som særlig side på roning.dk og den placeres let tilgængeligt. Udkast over danske datoer forelagt. Kalenderen justeres løbende.
Bilag	Intet
Indstilling	Drøftet
HB's beslutning	Taget orientering og endelig forslag kommer på HB møde i januar 2025

## Sag nr. 12 - Drøftelse af frivillighed

Fremlæggelse: LM

Tema	Anmodning fra Lotte Madsen
Sagsfremstilling	<p>Vi skal tage en drøftelse om, hvordan DFfR vil se ud med de dystre prognoser, der kom fra DIF i efteråret eller måske endnu et punkt til HGF-2025.</p> <p><i>Fra 2004 til 2021 er andelen af trænere over 60 år gået fra 4 til 19 % Omvendt er de 20-39-årige gået fra at udgøre halvdelen af de frivillige til at udgøre mindre end hver tredje.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 19% af trænerne i idrætsforeninger i 2021 er over 60 år</li> <li>• Blandt lederne er det 31%, der i 2021 er over 60 år</li> <li>• de 20-39 årige er i samme periode gået fra at udgøre 50% af trænere og 39% af ledere til at udgøre henholdsvis 30 og 20%</li> </ul>

	DIF har selv anbefalet at der aflønnes trænere og frivillige, derfor tænker jeg også at DFFR og HB må drøfte om der skal afsættes midler til HB-medlemmer og anbefale hvad klubberne skal gøre.
Bilag	Ingen
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	Udsat til tema HB-møde den 27. januar

## Sag nr. 13 - Bestyrelseskompetencer

Fremlæggelse: CS

Tema	Oplæg om kompetencer vedr. HB
Sagsfremstilling	Der skal som vanligt være valg af bestyrelsesmedlemmer på den kommende Hovedgeneralforsamling. Det er vigtigt, at vi får de rette kompetencer i bestyrelsen og at vi sikrer, at de personer, der påtager sig opgaven har den fornødne tid og energi til opgaven. Et bilag med foreløbige tanker fra 2023 skal kort drøftes og danne grundlag for opsamling af input og drøftelse opnå vores januarmøde.
Bilag	Bilag 13.1 HB 2023 kompetencer og sammensætning
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	Udsat til tema HB-møde den 27. januar 2025. Forslag og input meldes ind til CS før mødet den 27/1.

## Sag nr. 14 – Meddelelser sekretariatet

Fremlæggelse: BJ

Tema	Oversigt over meddelelser fra sekretariatet
Sagsfremstilling	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Afrunding af arbejdet med ny <b>DIF-strategi</b>. Håndtering af og forberedelse af nye opgaver. Forventning at Sejl ikke deltager i det fælles spor omkring faciliteter og miljø i ny aftale. Konkretisering af mål i aftalen igangsættes medio januar i samarbejde med DIF-konsulent og DFFR.</li> <li>• Status vedr. <b>Ombord App</b> – samarbejdet og fremdrift. Møde med revisor vedr. ejerftale mm.</li> <li>• Sager vedr. O&amp;A. relateret til <b>klubsager</b></li> <li>• <b>World Rowing Coash conference 2025</b>, der afholdes af WR Medicine Commission ønskes afholdt i Danmark. Vi vil gerne arbejde for at</li> </ul>

	arrangementet kan holdes hos DIF i Brøndby, men DFfR har ikke økonomi og kun minimal bistand fra sekretariatet til Arrangementet.
Bilag	Ingen
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	Taget til orientering

## Sag nr. 15 – Meddelelser udvalg

Fremlæggelse: Alle

Tema	Diverse meddelelser fra udvalg
Sagsfremstilling	<p><b>Sikkerhedsudvalget</b>  Det er aftalt med Formanden for sikkerhedsudvalget, at der skal kommunikeres ud om den ændrede tilgang til <b>sikkerhed fra regelbaseret til risikobaseret</b>. Det har været drøftet med de tilstedeværende klubformænd på online mødet "Formandens time" i november. Der var fra de deltagende klubber stor opbakning til, at vi går den vej, særlig de klubber, som er medlem af både DFfR og DKF, har vanskeligt ved at håndtere den store forskel, der er i sikkerhedsregler for de to forbund. Der er aftalt, at der kommer en Workshop om emnet på Hovedgeneralforsamlingen i marts, og der er planlagt et onlinemøde i 8/1-2025 om emnet. Kommunikationsprocessen er forløber til en reglementsændring i 2026.</p> <p><b>Miljøudvalget</b>  Repræsentanter har deltaget i et møde i Friluftsrådet om deres <b>støttekoncept vedrørende bæredygtighed</b> sammen med bl.a Nordea Fonden. Der vil være en støtte, som strækker sig frem til 2027 med evt. mulig forlængelse. Der blev præsenteret mange gode initiativer og fra 2025 opstartes ny runde med projekter over 200 tkr., som vi (Certificeret som Klima og bæredygtigt Forbund) skal forsøge at være en del af. Det skal gennem vores miljøudvalg og miljømedarbejdere på sekretariatet bidrage til, at vi opfylder vores Klima og- og bæredygtighedsstrategi.</p> <p><b>Tur og Motions udvalg:</b>  <u>Udstationerede både</u>  DFfR har for tiden i alt 14 både (heraf to coastalbåde) placeret rundt omkring i Danmark. De tilsynsførende gør et rigtig flot arbejde for at sikre, at bådene altid er roklare til dem, der booker både  De udstationerede både i Danmark lejes igen i 2024 ud ca. 85 gange – til roere fra i alt 37 forskellige roklubber, dvs. at vi ikke på nogen måde længere oplever afmatning i forhold til de år, der gik forud for 2020 og Corona-forstyrrelserne. Sammenlagt har udlejningerne i 2024 indbragt i alt lige over kr. 80.000. Dette skyldes selvfølgelig også, at vi siden foråret 2022 – efter et stort ønske fra danske</p>

roere – yderligere har udlejet to både, udstationeret i Dalslandsområdet i Sverige. De 12 2-åres inriggere i Danmark er beliggende i Skive, Sønderborg, Svendborg, Nykøbing Sj, og Vordingborg med to stk hvert sted. I Rudkøbing ligger vores næstnyeste båd (fra 2017). Der har i år kun været ét større uheld, i Vordingborg, på den nyeste båd dér, som fik en skade ved besøg af et hold erfarne tyske roere, der trådte forkert i båden. De tyske roere har påtaget sig hele skylden – og DFfR holdes helt skadesløs. Båden bliver helt klar igen til sæson 2025. Status for de 12 både, vi har lige nu, er at de fleste af dem er ved at være temmelig gamle, men heldigvis er de velholdte, takket være især vores gode gruppe af tilsynsførende.

Det er lykkedes udvalget at finde penge til bestilling af hele to nye både – af typen "Poseidon", og disse både er bestilt og bekræftet klar til levering i marts måned 2025. Tanken er, at den ene skal til Nakskov, hvor der "mangler" én båd, mens den anden skal erstatte den gamle "Mälaren" fra 1991 i Vordingborg. De to Coastalbåde, som udvalget "medudlejer" for Coastaludvalget, er lige nu anbragt i hhv. Thorsminde (2'er Coastal "THOR") og i Esbjerg (4'er Coastal "ÆGIR") – men ingen af bådene har været besluttet udlejet i det forløbne år, blot har 4'eren været udlånt af udvalget til et enkelt arrangement, afholdt af Esbjerg Roklub ved Vejers strand i august måned.

#### Møde med tilsynsførende

Omkring de udstationerede både afholdes der hvert andet år et weekendmøde, Dette møde har såvidt det er muligt deltagelse af vores bestyrelseskontakt – det betyder meget for de tilsynsførende, der i høj grad er tidligere meget aktive roledere. Det næste møde for gruppen er budgetsat til oktober eller først i november **2025**, datoen er endnu ikke klar.

#### Tur-området

I 2024 har der sidst i juli måned været udbudt to firedages ture efter hinanden til den svenske sø "Mälaren" – med base på campingpladsen i byen Mariefred. Hver tur havde 13 deltagere samt tre 2-åres inriggere og to 2'er coastalbåde, og der blev budt på store oplevelser og gode roture med herligt vejr og af meget varierende længde. Alt forløb fint, og deltagerne nød turene og roste de to nye turledere rigtig meget.

Umiddelbart forinden var de traditionelle to "Danmark Dejlignst" korte sommerture i år placeret i midten af Limfjorden, på Himmerlands vestkyst nær stenaldercentret Ertebølle. På de to ture deltog 2 x 22 glade roere, ud over turlederne - og sikke flotte solnedgange vi fik – hver eneste dag!

I 2025 sæsonen kommer vi til at byde på hele tre ugeture – 28, 29 og 30 – til England, med roning fra Oxford til London.

Om det også lykkes at få etableret en "Danmark Dejlignst" sommertur i 2025 står endnu hen i det uvisse.

#### Organisering på tur- (og motions) området

Gruppen arbejder ikke som et egentligt udvalg, men mere projektorienteret, med ét stormøde én gang årligt. Ud over dette årlige møde har udvalget i januar 2024 afholdt et møde besluttet for mulige tur-arrangører eller roere der var interesserede i at medvirke til udviklingen af langtursroning i deres egen klub – og

på sigt så måske også medvirke på landsplan. Dette møde blev afholdt i januar måned 2024 i Nyborg og havde tilslutning fra mere end 30 roere bredt fra hele DK.

#### Uløste opgaver, hængepartier m.v.

Udskiftning af lidt flere både – etablering af en ekstra destination i det nære udland (Tyskland)

En plan for løbende udskiftning, også længere fremad – yderligere nødvendig sponsoring med hjælp

Samarbejdet med Die Dänemarkfahrer – et tysksproget afsnit på [www.roning.dk](http://www.roning.dk)

Landsdækkende arrangement – månerejse

Rammerne for turlederes arbejde i DFFR

Opbygning af en slags "tur-bibliotek" – med kontaktpersoner (og styr på, hvorledes dette skal vedligeholdes)

Afklaring af kommissorium for området

#### **Coastaludvalget**

Vi understøtter en øget viden hos engagerede roere og understøtter dannelse af netværk mellem roere på tværs af klubber ved at kommunikere på Facebook, afholde CoastalCamps, Danish Open Coastal Regatta og netværksmøder.

Aktiviteten er begrænset af udvalgets ressourcer. Det er ikke lykkedes at rekruttere flere frivillige udvalgsmedlemmer, men vi har succes med at aktivere netværk og ressourcer i og mellem klubber. Udvalget vil koncentrere sig om én årlig regatta (Danish Open Coastal Regatta), der tænkes som en årlig roerfest.

Sammen med sekretariatet arbejdes der på et markedsføringsprojekt (Bølgen) og sammen med Beach Sprint arbejdsgruppen arbejdes der på at understøtte, at der kommer aktivitet indenfor Beach Sprint.

#### **Dommer-udvalg:**

Der er ikke nyt at berette.

#### **Regatta-koordineringsudvalg:**

Det er fortsat svært at komme i kontakt med Haderslev regatta-folk.

Mette Bacher fremsender til HB (mødet d. 9/12~2024) et forslag til hvordan et DM kortbane program kan se ud.

#### **Handicap-udvalget / konsulenter:**

Bertha Flensborg og Lotte Madsen havde taletid på DFFR's instruktørsamling i Gefion d. 9/11. God snak og intro til risiko eller manglende på samme ved at inkludere handicappede i rosporten.

Para-distancer ved indoor (DM Gladsaxe) bliver som WR = 500m og 2000m Det er fortsat en udfordring at få handicappede klassificeret i/til internationale konkurrencer. Den Danske klassifikation er IKKE et problem.

#### **Uddannelsesudvalget:**

De sidste kurser i 2024 er afholdt. Nu venter sæson 2025, som starter op i feb.

- Materialekursus 2 blev aflyst grundet for få tilmeldinger.

- Der har været afholdt en rigtig god undervisersamling! God stemning og godt fagligt indhold. Der var også lidt af de vanlige diskussioner, men blev håndteret rigtig godt! Der er en solid og positiv og stille og rolig fremdrift på uddannelse.

- Langtursstyrmandsbogen står stadig til opdatering, og der er nu sat et hold af 3, der skal eksekvere på det.

	<p>- Intet nyt i selve uddannelseskoordineringsudvalget. Næste møde er den 9. december.</p> <p>- Dertil kan det nævnes at rospinkursus er afholdt i nyt koncept, hvor det afholdes på en weekend. Det har været med positiv feedback fra de deltagende.</p> <p><b>Klubberne</b></p> <p>Der har den 28/11-24 været et onlinemøde, hvor alle klubformænd var inviteret. På mødet blev indledningsvis samlet op på emner fra sidste møde, givet orientering fra DFfR og drøftet emner, som klubber havde meldt ind til dette møde. Emner der blev vendt var Etisk kodeks, gavegiro, bøvls med banker, hvordan fastholder vi unge roere, hvordan får vi økonomi og opbakning til at lønne ungdomstrænere, nyt syn på sikkerhed fra regelbaseret til risikobaseret. På mødet fik klubber, der havde en udfordring, gode råd og forslag til løsninger fra de øvrige deltagere. Lige netop det, der er formålet med onlinemødet, at vi fælles finder løsninger og giver hinanden god inspiration og nye ideer, samt får informationer om aktuelt forhold.</p>
Bilag	Ingen
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	Taget til orientering

## Sag nr. 16 – Orientering fra DRC

*Fremlægelse: BK*

Tema	Nyt fra DRC
Sagsfremstilling	Der gives en mundtlig orientering på mødet. Der har ikke været afholdt bestyrelsesmøde i DRC siden sidste HB-møde. Orientering om ny masterplan – for perioden 2025 – 2028 og den tilhørende økonomi fremlægges af sportschefen.
Bilag	Masterplan eftersendes som Bilag 16.1
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	Orientering givet af sportschefen. Opbakning til den indgåede masterplan.

## Sag nr. 17 – Eventuelt

---

*Fremlægelse: Alle*

Tema	Eventuelt
Sagsfremstilling	Ingen
Bilag	Ingen
Indstilling	Ingen
HB's beslutning	Intet under dette punkt.